

วันที่ 14 สิงหาคม 2562

## เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับงบการเงินไตรมาส 2/2562

### เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอรายงานผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับไตรมาส 2/2562 งวดบัญชีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีผลกำไรสุทธิจำนวน 47.19 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับผลการดำเนินงานงวดเดียวกันของไตรมาส 2/2561 ซึ่งมีผลขาดทุนสุทธิ 10.49 ล้านบาท โดยมีผลจากปัจจัยดังนี้

1. บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายและบริการรวมจำนวน 486.93 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายและบริการรวมจำนวน 435.90 ล้านบาท โดยรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้นจำนวน 51.03 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 11.70 เนื่องจาก

1.1 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการจากธุรกิจหนังผืนสำหรับไตรมาส 2/2562 จำนวน 374.86 ล้านบาท กำไรสุทธิจำนวน 46.15 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2561 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 380.02 ล้านบาท กำไรสุทธิ 12.94 ล้านบาท กำไรสุทธิในไตรมาส 2/2562 เพิ่มขึ้นเนื่องจากการควบคุมต้นทุนการผลิตที่มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น

1.2 บริษัทมีรายได้จากกลุ่มธุรกิจพลังงานซึ่งเกิดจากขายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ในไตรมาส 2/2562 รวมจำนวน 85.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2/2561 ที่บริษัทมีรายได้จากกลุ่มธุรกิจพลังงานจำนวน 53.18 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทย่อยผลิตกระแสไฟฟ้าได้เต็มกำลังการผลิต

1.3 บริษัทมีรายได้จากธุรกิจออกแบบและจัดจำหน่ายเรือและรถโดยสารขนาดเล็กที่ผลิตด้วยอลูมิเนียมในไตรมาส 2/2562 จำนวน 19.15 ล้านบาท

2. บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนขายและบริการในไตรมาส 2/2562 รวมจำนวน 358.72 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 73.66 ของรายได้จากการขายและบริการ ทั้งนี้อัตราร้อยละของต้นทุนต่อรายได้จากการขายและบริการ ลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2561 ซึ่งมีต้นทุนขายและบริการจำนวน 354.49 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 81.32 ทั้งนี้ต้นทุนขายและบริการลดลงจากการที่กลุ่มธุรกิจหนังผืนมีการปรับปรุงกระบวนการผลิตอย่างต่อเนื่องเพื่อลดต้นทุนการผลิต และกลุ่มธุรกิจพลังงานมีการปรับปรุงกระบวนการทำงานของเครื่องจักร และบริหารการใช้เชื้อเพลิงในการผลิตไฟฟ้าซึ่งจะส่งผลให้เกิดประสิทธิภาพในการผลิตและขายไฟฟ้าในระยะยาวต่อไป

3. บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารไตรมาส 2/2562 จำนวน 64.96 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 13.34 ของรายได้จากการขายและบริการ เพิ่มขึ้นเล็กน้อยเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2561 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 57.87 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 13.27 เนื่องจากในไตรมาส 2/2562 บริษัทมีค่าใช้จ่ายการขายในกลุ่มธุรกิจหนังผืนและเบาะรถยนต์ลดลงจากยอดขายที่ลดลง แต่สำหรับธุรกิจเรือและรถโดยสารมีค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้นจากการจัดรายการส่งเสริมการขาย

4. สถานะการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีสินทรัพย์รวม 3,888.04 ล้านบาท แบ่งเป็นสินทรัพย์หมุนเวียนรวม 1,049.74 ล้านบาท สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนรวม 2,838.30 ล้านบาท หนี้สินรวม 2,328.79 ล้านบาทแบ่งเป็นหนี้สินหมุนเวียนรวม 1,168.96 ล้านบาท และหนี้สินไม่หมุนเวียนรวม 1,090.63 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 1,628.45 ล้านบาท สำหรับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม 3,958.13 ล้านบาทแบ่งเป็นสินทรัพย์หมุนเวียนรวม 1,169.54 ล้านบาท สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนรวม 2,788.60 ล้านบาท หนี้สินรวม 2,471.86 ล้านบาท แบ่งเป็นหนี้สินหมุนเวียนรวม 994.44 ล้านบาท และหนี้สินไม่หมุนเวียนรวม 1,477.42 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 1,486.27 ล้านบาท โดยอัตราสินทรัพย์หมุนเวียนต่อหนี้สินหมุนเวียนจำนวน 0.89 เท่าลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่มีอัตราส่วน 1.18 เท่า เนื่องจากเจ้าหนี้การค้าเพิ่มขึ้นจากการที่ยังไม่กำหนดชำระและจัดประเภทหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปีเป็นส่วนหนึ่งของหนี้สินหมุนเวียน สำหรับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนประเภทที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 จำนวน 2,562.16 ล้านบาท เปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 จำนวน 2,510.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 51.63 ล้านบาท เปลี่ยนแปลงเนื่องจากบริษัทย่อยมีการลงทุนแม่พิมพ์สำหรับผลิตรถโดยสารขนาดเล็กเพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท ชัยวัฒนา แทนเนอรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

นายวีระพล ไชยธีรัตต์

กรรมการผู้จัดการ